
www.amunes.es.gov.br

Vitória, segunda-feira, 10 de Julho de 2023Vitória, segunda-feira, 10 de Julho de 2023816
DOM/ES - Edição Nº2.305

Vitória, segunda-feira, 10 de Julho de 2023

AVISO    DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DA 
TOMADA DE PREÇOS N.º 011/2023

ID TCES: 2023.009E0600002.01.0003                                                            
PROCESSO Nº: 12.179/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de 
Assistência Social (SEMAS)
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para 
conhecimento dos interessados, o julgamento da 
Proposta de Preço referente a Tomada de Preço n.º 
011/2023 cujo objeto é a Contratação de Empresa para 
Execução da Obra de Reforma e Ampliação do Centro 
de Convivência do Idoso - CCI, localizado no Bairro 
Jequitibá, neste Município de Aracruz/ES.
HIMALAIA CONSTRUTORA LTDA - classificada
C A J CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - classificada
GAMA BA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - classificada
FGR SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA - desclassificada

Aracruz-ES, 07 de julho de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 1122412

Inexigibilidade de Licitação

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME 
ARTIGO 25, III, DA LEI N.° 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES.
ID TCE-ES:  2023.009E0600016.10.0197

Ratifico em todos os termos e reconheço a inexigibilidade 
de procedimento licitatório tendo por objeto a Prestação 
de Serviços Artísticos, pois o mesmo está obrigado 
pelo processo de CHAMAMENTO PÚBLICO PRATA DA 
CASA II realizado através do processo administrativo 
de n.º 7.836/2020, no qual credencia e habilita 
artistas e grupos artísticos e culturais para a realização 
de eventos da Secretaria Municipal de Turismo e 
Cultura do Município de Aracruz/ES, assim respeitado 
todos os procedimentos e etapas contidos no edital, 
sendo eles o credenciamento e habilitação, segue 
contratação de 01 (uma) apresentação do RENNER 
CARARA VALFRE 15351209756 - GABI DAL 
PIERO, com duração mínima de 90min. (noventa 
minutos), a ser realizada no dia 29/07/2023 
(sábado) às 18h:00min (dezoito  horas) no 
ACAMPAMENTO ÍNDIO GALDINO - Aracruz/ES, 
em comemoração a PROGRAMAÇÃO DO EVENTO 
“FESTA CAMPONESA”, na forma de apoio por parte 
desta Secretaria (SEMTUR), no fomento a Cultura de 
nosso Município, em Aracruz/ES, pelo valor global de 
R$ 3.000,00 (três mil reais), e o valor unitário de 
R$ 3.000,00 (três mil reais), firmado com a sua 
empresa, RENNER CARARA VALFRE 15351209756, 
inscrita no CNPJ nº 37.125.050/0001-05, situada 
na Rua David Lecchi, Nº 121, casa, Jacupemba, CEP: 
29.196-115, Aracruz/ES doravante denominado 
contratado com fundamentação legal no artigo 25, 
inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Aracruz/ES, 05 de julho  de 2023.
Moisés dos Santos Mercier

Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

Protocolo 1122323

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME 
ARTIGO 25, III, DA LEI N.° 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES.
ID TCE-ES: 2023.009E0600016.10.0198

Ratifico em todos os termos e reconheço a inexigibilidade 
de procedimento licitatório tendo por objeto a Prestação 
de Serviços Artísticos, pois o mesmo está obrigado 

pelo processo de CHAMAMENTO PÚBLICO PRATA DA 
CASA II realizado através do processo administrativo 
de n.º 7.836/2020, no qual credencia e habilita artistas 
e grupos artísticos e culturais para a realização de 
eventos da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura 
do Município de Aracruz/ES, assim respeitado todos os 
procedimentos e etapas contidos no edital, sendo eles 
o credenciamento e habilitação, segue contratação de 
02 (duas) apresentações do : JOSE JEAN CARDOSO 
LOPES 27491322824 - JEAN DU SAX, com duração 
mínima de 00h:90min. (noventa minutos), a ser 
realizada nos dias 13 e 15/07/2023 às 18h:30min 
e as 09:00hr em SANTA CRUZ E NA PRAÇA DA 
PAZ em Aracruz/ES, em comemoração ao “FESTA 
JULINA”, na forma de apoio por parte desta 
Secretaria (SEMTUR), no fomento a Cultura de 
nosso Município, em Aracruz/ES, pelo valor global 
de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais), e o 
valor unitário de R$ 800,00 (oitocentos reais), 
firmado com a sua empresa,  JOSE JEAN CARDOSO 
LOPES 27491322824, inscrita no CNPJ nº : 
47.473.964/0001-10 , situada na Rua das gaivotas 
Nº 29 bairro planalto , Aracruz/ES doravante 
denominado contratado com fundamentação legal no 
artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Aracruz/ES, 06 de julho de 2023.

Moisés dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura

Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023
Protocolo 1122335

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME 
ARTIGO 25, III, DA LEI N.° 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES.
ID TCE-ES: 2023.009E0600016.10.0199

Ratifico em todos os termos e reconheço a inexigibilidade 
de procedimento licitatório tendo por objeto a Prestação 
de Serviços Artísticos, pois o mesmo está obrigado 
pelo processo de CHAMAMENTO PÚBLICO PRATA DA 
CASA II realizado através do processo administrativo 
de n.º 7.836/2020, no qual credencia e habilita artistas 
e grupos artísticos e culturais para a realização de 
eventos da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura 
do Município de Aracruz/ES, assim respeitado todos 
os procedimentos e etapas contidos no edital, sendo 
eles o credenciamento e habilitação, segue contratação 
de 01 (uma) apresentação do 49.418.281 JOSELIA 
SILVA COSTA - BIELZINHO com duração mínima 
de 00h:90min. (noventa minutos), a ser realizada no 
dia 29/07/2023 (sábado) às 20h:00min (Vinte 
horas) em NOVO JEQUITIBÁ, em comemoração a 
PROGRAMAÇÃO DO EVENTO “FESTA JULINA”, em 
NOVO JEQUITIBÁ - Aracruz/ES, na forma de apoio 
por parte desta Secretaria (SEMTUR), no fomento 
a Cultura de nosso Município, em Aracruz/ES, pelo 
valor global de R$ 1.900,00 (mil e novecentos 
reais), e o valor unitário de R$ 1.900,00 (mil e 
novecentos reais), firmado com a sua empresa, 
49.418.281 JOSELIA SILVA COSTA, inscrita no CNPJ 
nº 49.418.281/0001-96, situada na Est. Ribeirão 
do Meio, S/n, Guaraná, CEP: 29.195-497, Aracruz/ES 
doravante denominado contratado com fundamentação 
legal no artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93 e suas 
alterações.

Aracruz/ES, 07 de julho de 2023.
Moisés dos Santos Mercier

Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

Protocolo 1122556

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 7 de Julho de 2023 às 22:09:49 Código de Autenticação: 55ea99c6


